
 1

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 7 agosto 2020 

 

Determinazione n. AEP/107/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato  

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Responsabile dell’Area Tecnico- 

Amministrativa per l’Accreditamento 

Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  

Il provvedimento non 

comporta onere di 

spesa 

Prot. n. 

535/2019 

 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO SERVIZIO SOCIO-

SANITARIO ASSISTENZIALE PRESSO STRUTTURE SOCIO-

SANITARIE DELL’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE E PIO 

ALBERGO TRIVULZIO PER LA DURATA DI 18 MESI (CON 

FACOLTA’ DI RINNOVO DI ULTERIORI 18 MESI) 

SUDDIVISO IN QUATTRO LOTTI, DA ESPLETARSI 

MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL – 

NUMERO GARA 7438469 – CIG LOTTO 1: 79118698D6, 

LOTTO 2: 7911882392, LOTTO 3: 7911891AFD, LOTTO 4: 

7911917075 

 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

 Il Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, 

 

richiamata la Determinazione n. AEP/102/2020 del 30 luglio 2020 portante aggiudicazione della 

procedura aperta ex art. 60 comma del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio socio sanitario 

assistenziale presso Strutture socio sanitarie dell’ASP IMMeS e PAT, per un periodo di mesi 18, 

con facoltà di rinnovo per ulteriori 18 mesi, suddiviso in quattro lotti, come in appresso riportato: 

Lotto 1 (RSA Principessa Jolanda): 

KCS Caregiver Cooperativa Sociale, nella persona del legale rappresentante e Presidente Sig. 

Armando Armandi, con sede legale in Bergamo – Rotonda dei Mille n. 1, C.F./P. IVA 

02125100160, per un importo complessivo per mesi 18 di € 2.290.138,61 (IVA esclusa), oltre a € 

2.500,00 (IVA esclusa) a titolo di oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

 

Lotto 2 (RSA Fornari), Lotto 3 (Struttura RSA Bezzi) e Lotto 4 (Struttura Frisia di Merate): 

Nuova Sair Cooperativa Sociale Onlus, nella persona del legale rappresentante e Presidente Sig. 

Rosario Riccioluti, con sede legale in Roma – Viale del Tecnopolo n. 83, C.F./P. IVA 

04197741004, per un importo complessivo per mesi 18, per ciascun lotto, di: 



 2

Lotto 2: € 1.447.841,62 (IVA esclusa), oltre a € 1.600,00 (IVA esclusa) a titolo di oneri della 

sicurezza da rischi interferenziali; 

Lotto 3: € 2.790.177,89 (IVA esclusa), oltre a € 3.200,00 (IVA esclusa) a titolo di oneri della 

sicurezza da rischi interferenziali; 

Lotto 4: € 2.044.181,00 (IVA esclusa), oltre a € 2.200,00 (IVA esclusa) a titolo di oneri della 

sicurezza da rischi interferenziali; 

dato atto che, per mero errore materiale, relativamente al lotto 4, è stato riportato un valore di 

aggiudicazione incongruente rispetto all’offerta economica presentata dall’Operatore Economico 

Nuova Sair Cooperativa Sociale Onlus, come sopra indicato, in luogo di € 1.958.316,36, oltre IVA, 

si rende necessario procedure a debita modificazione, ad ogni conseguente effetto, rideterminando il 

valore complessivo del servizio in € 8.486.474,48 oltre IVA ed € 9.500,00 (IVA esclusa) a titolo di 

oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come da ultimo aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 

32; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa, anche ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 

50/2016: 

1) di modificare, ad ogni conseguente effetto, in conseguenza di mero errore materiale, con 

riferimento al lotto 4 di procedura, aggiudicato a Nuova Sair Cooperativa Sociale Onlus, il 

valore di aggiudicazione riportato in Determinazione AEP/102 del 30.07.2020, in coerenza 

con l’offerta economica presentata, pari a € 1.958.316,36, oltre IVA ed € 2.200,00 (IVA 

esclusa) a titolo di oneri della sicurezza da rischi interferenziali, rideterminando il valore 

complessivo del servizio in € 8.486.474,48 oltre IVA ed € 9.500,00 (IVA esclusa) a titolo di 

oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

2) di rideterminare, conseguentemente, la relativa annotazione contabile assunta relativamente 

all’esercizio 2020, come segue: 



 3

 

Lotto 4 – Struttura Frisia di Merate CIG 7911917075 

€ 229.982,24 (IVA ed oneri della sicurezza da rischi interferenziali compresi) 

Co.Ge. 600.030.110, Autorizzazione 57/2020. 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento, in quanto tale, non comporta alcun onere di 

spesa. 

 

 

Per il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 

 

 

 

Visto di esecutività il Direttore 

del Dipartimento Tecnico - Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Rossana Coladonato)  

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


